
 

 

 

Uchwała Nr //2026 

Rady Powiatu w Krasnymstawie 

z dnia lutego 2026 roku 

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2026 

Na podstawie art. 12 pkt. 5, pkt. 8 lit. d oraz pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1684 ze zm.), art.212 ust.2, art. 264 ust.3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.1530 ze 

zm.), Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1 

W § 1 uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku kwotę                       

200 200 247,19 zł stanowiącą łączną kwotę planowanych dochodów budżetu zmniejsza się o     

9 177 612,00 zł i zwiększa się o   1 253 615,70 zł tj. do kwoty 192 276 250,89 zł, z tego kwotę              

175 377 668,01 zł stanowiącą dochody bieżące zmniejsza się o 949 484,18 zł i zwiększa się o  

683 895,70 zł tj. do kwoty 175 112 079,53 zł oraz kwotę 24 822 579,18 zł stanowiącą dochody 

majątkowe  zmniejsza się o 8 228 127,82 zł  i zwiększa się o 569 720,00 zł tj. do kwoty 

17 164 171,36 zł  zgodnie z zał. Nr 1.  

§ 2 

1. W § 2 uchwały  Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku kwotę                           

204 855 669,67 zł stanowiącą łączną kwotę planowanych wydatków budżetu zmniejsza się o   

7 898 501,47 zł i zwiększa się o 4 405 144,58 zł tj. do kwoty 201 362 312,78 zł, z tego kwotę                  

167 466 297,74 zł stanowiącą wydatki bieżące zmniejsza się o  571 860,34 zł  i zwiększa się o   

1 788 352,28 zł tj. do kwoty 168 682 789,68 zł oraz kwotę 37 389 371,93 zł stanowiącą wydatki 

majątkowe  zmniejsza się o 7 326 641,13 zł i zwiększa  się o  2 616 792,30 zł tj. do kwoty         

32 679 523,10 zł, zgodnie z zał. Nr 2.  

2. W § 2 pkt 3 uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku kwotę                

20 000,00 zł stanowiącą wydatki na realizację zadań na podstawie umów lub porozumień 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się o  60 000,00 zł tj. do kwoty            

80 000,00 zł zgodnie z zał. Nr 2, 

3. W § 2 pkt 4 uchwały XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku kwotę                

1 240 457,47 zł stanowiącą wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej zwiększa się 

o  1 404 871,83 zł tj. do kwoty  2 645 329,30 zł zgodnie z zał. Nr 2, 

§ 3 

§ 3 uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku ulega zmianie i 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Kwotę planowanego deficytu budżetu powiatu określa się w wysokości  9 086 061,89 zł. 

 2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek – 4 324 142,48 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających   z 

rozliczenia  dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających    z rozliczenia 

środków określonych  w art. 5 ust. 1 pkt 2 ufp i dotacji na  realizację    programu,   projektu lub 

zadania  finansowanego z udziałem tych środków w kwocie   4 761 919,41 zł.” 

 

§ 4 

 

 W § 4 ust 1 uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku kwotę            

5 901 280,00 zł stanowiącą łączną kwotę planowanych przychodów budżetu powiatu 

zwiększa się o 4 430 639,41 zł tj. do kwoty 10 331 919,41 zł, zgodnie z zał. Nr 3. 



 

 

 

 

§ 5 

 

W uchwale Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku § 5 otrzymuje 

brzmienie: 

„W budżecie powiatu tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 50 000 zł, 

 2) celowe w kwocie  4 262 872 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 204 200 zł, 

b) nagrody dla pracowników pedagogicznych w oświacie w kwocie  96 370  zł,  

c) odprawy i inne wydatki bieżące w oświacie w kwocie 200 000 zł, 

d) nagrody dla pracowników pedagogicznych w edukacyjnej opiece wychowawczej w kwocie  

12 302 zł, 

e) wydatki bieżące w pomocy społecznej w kwocie 250 000 zł, 

f) pokrycie wzrostu wynagrodzeń w kwocie 3 500 000 zł.” 

§ 6 

1. Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku 

stanowiący zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej  uchwały, 

2. Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku 

stanowiący wydatki na zadania inwestycyjne otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

5 do niniejszej  uchwały, 

3. Załącznik nr 6 do uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku 

stanowiący wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

realizowane w 2025 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej  

uchwały, 

4. Załącznik nr 7 do uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku 

stanowiący wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej i innych środków zagranicznych otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 7 do niniejszej  uchwały. 

5. W § 8 uchwały Nr XXIV/141/2025 Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2025 roku kwotę 

1 202 630,00  zł stanowiącą plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty zmniejsza się o 7 000 ,00 

zł i zwiększa się o 27 000,00 zł tj. do kwoty 1 222 630,00 zł oraz kwotę 1 202 630,00  zł 

stanowiącą  wydatki nimi finansowane zmniejsza się o 7 000,00 zł i zwiększa się o 27 000,00 

zł tj. do kwoty 1 222 630,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                Przewodniczący  Rady 

 

                                                                                                       Marek Piwko 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


